

**TALOUSARVIOALOITE 570/2008 vp****Määrärahan osoittaminen ympäristölupaviraston perustamiseen Vaasaan*****Eduskunnalle***

Ympäristöministeriö päätti 29.11.2005 ympäristölupajärjestelmän tehostamisesta ja ympäristölupakäytännön yhdenmukaistamisesta. Ympäristölupahallinnon uudistus tehdään alueellistamisohjelman tavoitteen mukaisesti eli siirtämällä valtionhallinnon toimintoja pääkaupunkiseudun ulkopuolelle. Tällä hetkellä ympäristölupavirastoja on kolme: Länsi-Suomen ympäristölupavirasto Helsingissä, Itä-Suomen ympäristölupavirasto Kuopiossa ja Pohjois-Suomen ympäristölupavirasto Oulussa. Ministeriön päätöksen mukaan ympäristöluvat tullaan jatkossa keskittämään yhteen valtion ympäristölupavirastoon sekä sen alaisiin toimintayksiköihin. Ilmastonmuutos tekee tällaisen viranomaisen tarpeen aiempaa tärkeämmäksi.

Tällainen toimintayksikkö voitaisiin hyvin sijoittaa Vaasaan. Ympäristönsuojelulain voimassaoloaikana suhteellisen suuri osuus lupa-asioista on keskittynyt Länsi-Suomeen. Vuonna 2005 esim. Länsi-Suomen ympäristökeskus käsitteli 18 % kaikista ympäristökeskusten käsittelemistä lupa-asioista. Tämä suuntaus on myös olemassa ympäristölupavirastojen osalta. Vuonna 2005 Länsi-Suomen ympäristölupavirasto käsitteli 47 % kaikista ympäristölupahakemuksista.

Länsi-Suomi tulee myös jatkossa olemaan ympäristölupien hakemisen keskuksena. Tämä johdetaan alueella edustettuina olevista toimialoista ja yrityksistä, joilla on IPPC-koon laitoksia, sekä vanhojen, määrääjäksi myönnettyjen ympäristölupien uusimisesta. Hallintokaupunkina Vaasa on hyvin sopiva sen vuoksi, että Vaasalla jo Länsi-Suomen ympäristökeskuksen vuoksi on laaja ja asiantunteva kaksikielinen ympäristöhallinto. Lisäksi Vaasassa on lukuisia muita viranomaisia, jotka toimivat yhteistyössä ympäristökeskuksen kanssa. Vaasalla on myös laaja kaksikielinen oikeushallinto. Ottaen Vaasan maantieteellisen sijainnin ja laajan ympäristöhallinnon huomioon yksi toimintayksikkö tulee sijoittaa Vaasaan uutta valtion ympäristölupavirastoa käyttöön otettaessa. Tällainen päätös tulee tehdä viimeistään meneillään olevan aluehallintouudistuksen yhteydessä.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2009 talousarvioon momentille 35.01.03 lisäyksenä 1 000 000 euroa ympäristölupaviraston perustamiseksi Vaasaan.*

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2008

Håkan Nordman /r  
Bjarne Kallis /kd  
Anna-Maja Henriksson /r

Petri Salo /kok  
Petri Pihlajaniemi /kok  
Ulla-Maj Wideroos /r